[image: image1.emf]
                                          Российская Федерация

  Новгородская область Маловишерский район
  Совет депутатов Веребьинского сельского поселения
                               Р Е Ш Е Н И Е

	от
	 17.05.2017
	№
	93

 д. Веребье

О внесении изменений в

Правила благоустройства

территории
Веребьинского сельского

поселения
    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 42-128-4690-88.Санитарные правила содержания территорий населенных мест, утвержденных Главным государственным санитарным врачом СССР от

 05.08.1988 № 4690-88, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
 Совет депутатов Веребьинского сельского поселения

РЕШИЛ:

Внести изменения в Правила благоустройства территории  Веребьинского  сельского поселения (далее- Правила), утвержденные решением Совета депутатов Веребьинского сельского поселения от 01.07.2013 № 158:

1. дополнить Правила п.8.4.4.1. следующего содержания:

« 8.4.4.1 уборку тротуаров и пешеходных дорожек следует осуществлять с момента начала снегопада или метели с учетом интенсивности движения пешеходов, обеспечивая безопасное и бесперебойное движение пешеходов. Работу по полной очистке тротуаров от наледи и снега следует завершать в сроки не более 3 часов с момента окончания снегопада или метели. Не допускается наличие на тротуарах и пешеходных дорожках наледи и снега, за исключением времени непосредственного хода снегопада или метели».

     2 Дополнить п.8.4.2 Правил после слов « на всех улицах, площадях ,набережных и скверах» словами « по согласованию с территориальным органом Роспотребнадзор».
    3. Опубликовать   решение в бюллетене « Веребьинский вестник»   и разместить на официальном сайте Администрации  Веребьинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 Глава сельского поселения   Т.В.Тимофеева